
Comercial  Joao  Afonso Ltda, 
CNPJ 53.437.315/0001-67 
Inscr.  Est.  275.001.195.110 
Rua 7 n° 159 - Corumbatai-SP -Cep:13.540-000 
Fone: (19) 3577-9700 - Fax: (19) 3577-9709 
www.joaoafonso.com.br  

 

sou uma ernpreSa 

soliAt.rst. 
COMERCIAL JOÃO AFONSO 

DISIA DE GE1EROS NIKCOS 

AO 

PREGOEIRO OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 0040/2023 - PROCESSO N9  0121/2023 

OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMENTO DE PROGRAMAS DE PROMOÇÃO 

SOCIAL DO MUNICÍPIO, CONFORME ANEXO ll - TERMO DE REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS QUE INTEGRAM 0 RESPECTIVO 

LOTE 01  

CESTA BÁSICA I (PROMOÇÃO SOCIAL - PORTADORES CA) 

30 cestas por mês, totalizando 360 cestas em 12 meses. 

Valor unitário por cesta 	R$ 172,48 	(cento e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos) 

Valor Total do Lote 	R$ 62.092,80 (sessenta e dois mil e noventa e dois reais e oitenta centavos) 

LOTE QTDE UND DESCRIÇÃO DOS ITENS/MARCAS Preço 

Unitário 
dos itens 

Preço Total 

01 360 cestas 018.0621-CESTA BÁSICA I - CONTENDO: R$ 172,48 R$ 62.092,80 

1 	PCT 	ACHOCOLATADO EM PO - PACOTE OU LATA 400 GR, 

MARCA MILCAU 

R$ 3,43 R$ 3,43 

2 	PCT 	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - PACOTE DE 05 KG, 

MARCA VITABON 

R$ 23,00 R$ 46,00 

1 	PCT 	AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE 05 KG, MARCA SANTA R$ 20,50 R$ 20,50 

ISABEL 

1 	PCT 	BOLACHA AGUA E SAL - 400 GRAMAS, MARCA  LE  R$ 4,60 R$ 4,60  

PETIT  

2 	KG 	FEIJÃO CARIOQUINHA -  PCT  1 OU 2 KG, MARCA R$ 6,20 R$ 12,40 

PRECIOSO 

1 	PCT 	CAFÉ TORRADO E MOÍDO (com selo de pureza ABIC) R$ 14,40 R$ 14,40 

-  PCT  DE 500 GR, MARCA BRASIL 

2 	UN 	MOLHO DE TOMATE REFOGADO 300 GR, MARCA R$ 1,40 R$ 2,80 
PALADORI. 

1 	KG 	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM R$ 3,60 R$ 3,60 

FERRO E ACIDO FOLICO -  PCT  01 KG, MARCA  

MARRAKECH.  

1 	PCT 	FARINHA DE MANDIOCA -  PCT  500 GR, MARCA R$ 2,25 R$ 2,25  
TOY°  

2 	FR 	OLEO  DE SOJA REFINADO - TIPO 1 - LATA OU R$ 6,40 R$ 12,80 

GARRAFA 900 ML, MARCA COAMO. 
2 	PCT 	MACARRÃO 	ESPAGUETE 	- 	PCT 	500 	GRAMAS, 

MARCA FLOR DE LIS. 

R$ 3,20 R$ 6,40 

1 	PCT 	FUBÁ MIMOSO -  PCT  500 GR, MARCA ZANIN. R$ 1,45 R$ 1,45 

1 	PCT 	LEITE EM PO INTEGRAL, SEM AÇÚCAR -  PCT  400 GR, 

MARCA ROMANO. 	 /117 

R$ 15,00 R$ 15,00 

 

E NTO 

 



GOM4KCIO AT 

Comercial João Afonso Ltda. 
CNPJ 53.437.315/0001-67 
Inscr.  Est.  275.001.195.110 
Rua 7 n° 159 - Corumbatai-SP -Cep:13.540-000 
Fone: (19) 3577-9700 - Fax: (19) 3577-9709 
www.joaoafonso.com.br  

 

sou uma ommesa 

 

COMERCIAL JOÃO AFONSO soi;c14.ria 

1  

-N 

UN  R$ 8,00 SARDINHA - 250 g, MARCA 88. R$ 8,00 

1 KG SAL REFINADO 	IODADO - 	PCT 	1 	KG, 	MARCA 

DUNORTE. 

R$ 1,30 R$ 1,30 

2  UN  CREME 	DENTAL FLUORETADO 90 GR, 	MARCA 

FREEDENT. 

R$ 1,60 R$ 3,20 

1  PCT  PAPEL HIGIENICO -  PCT  04 ROLOS COM MÍNIMO 30 

M CADA, MARCA ALVEFLOR 

R$ 3,10 R$ 3,10 

1  PCT  SABÃO 	EM BARRA -  PCT  05 UNIDADES, MARCA 

ZAVASK I. 

R$ 7,45 R$ 7,45 

2  UN  SABONETE CORPORAL PERFUMADO, SUAVE - 85 

GRAMAS (PH 5,5 A 8,5) MARCA MOTIVUS. 

R$ 1,90 R$ 3,80  

LOTE 02 

CESTA BÁSICA II (PROMOÇÃO SOCIAL - VULNERÁVEIS) 

350 cestas por mês, totalizando 4200 cestas em 12 meses. 

Valor unitário da cesta 	R$ 172,45 	(cento e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos) 

Valor Total do lote 	 R$ 724.290,00 (setecentos e vinte e quatro mil, duzentos e noventa reais) 

LOTE QTDE UND DESCRIÇÃO DOS ITENS/MARCAS Preço 
Unitário 

dos itens 

PREÇO 

TOTAL 

02 4.200 cestas 018.0622-CESTA BÁSICA II - CONTENDO OS SEGUINTES ITENS: R$ 172,45 R$ 724.290,00 

2 	PCT 	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - PACOTE DE 05 KG, 

MARCA VITABON 

R$ 23,00 R$ 46,00 

1 	PCT 	AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE 05 KG, MARCA SANTA R$ 20,50 R$ 20,50 

ISABEL 

2 	KG 	FEIJÃO CARIOQUINHA -  PCT  1 OU 2 	KG, MARCA R$ 6,20 R$ 12,40 

PRECIOSO. 

1 	PCT 	CAFÉ TORRADO E MOÍDO (com selo de pureza ABIC) R$ 14,40 R$ 14,40 
-  PCT  DE 500 GR, MARCA BRASIL 

2 	UN 	MOLHO DE TOMATE REFOGADO 300 GR, MARCA R$ 1,40 R$ 2,80 
PALADORI. 

1 	KG 	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM R$ 3,60 R$ 3,60 

FERRO E ACIDO FOLICO -  PCT  01 KG, MARCA  

MARRAKECH.  

1 	PCT 	FARINHA DE MANDIOCA -  PCT  500 GR, MARCA R$ 2,25 R$ 2,25  
TOY°  

2 	FR 	OLEO  REFINADO DE SOJA - TIPO 1 - LATA OU R$ 6,40 R$ 12,80 

GARRAFA 900 ML, MARCA COAMO. 
2 	PCT 	MACARRÃO 	ESPAGUETE 	- 	PCT 	500 	GRAMAS, 

MARCA FLOR DE LIS. 
R$ 3,20 R$ 6,40 

1 	PCT 	FUBÁ MIMOSO -  PCT  500 GR, MARCA ZANIN. R$ 1,45 R$ 1,45 

J'Y) 



NSO 
AL JOT° 

CrDA 
, 	- Centro 

Comercial  Joao  Afonso Ltda. 
CNPJ 53.437.315/0001-67 
Inscr.  Est.  275.001.195.110 
Rua 7 n° 159 - Corumbatai-SP -Cep:13.540-000 
Fone: (19) 3577-9700 - Fax: (19) 3577-9709 
www.joaoafonso.com.br  

 

sou uma empresa 

Sc(I4.rSA  COMERCIAL JOÃO AFONSO 

C:0 PA ER* AWA  FC 	 EN77771_, 

1  PCT  LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM AÇÚCAR -  PCT  400 GR, 

MARCA ROMANO. 

R$ 15,00 R$ 15,00 

2  UN  SARDINHA - 250 g, MARCA 88. R$ 8,00 R$ 16,00 

1 KG SAL REFINADO IODADO -  PCT  1 	KG, 	MARCA R$ 1,30 R$ 1,30 

DUNORTE 

2  UN  CREME 	DENTAL FLUORETADO 90 GR, 	MARCA R$ 1,60 R$ 3,20 

FREDEENT 

1  PCT  PAPEL HIGIENICO -  PCT  04 ROLOS DE 30 M CADA, 

MARCA ALVEFLOR. 

R$ 3,10 R$ 3,10 

1  PCT  SABÃO EM BARRA -  PCT  05 UNIDADES, MARCA R$ 7,45 R$ 7,45 

ZAVASKI. 

2  UN  SABONETE CORPORAL PERFUMADO, SUAVE - 85 R$ 1,90 R$ 3,80 

GRAMAS (PH 5,5 A 8,5) MARCA MOTIVUS. 

VALOR GLOBAL (TOTAL DO LOTE 01 + TOTAL DO LOTE 02) = R$ 786.382,80 

(Setecentos e oitenta e seis mil, trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos). 

APÓS A SESSÃO, HAVENDO REDUÇÃO DO PREÇO INICIALMENTE OFERTADO, A LICITANTE DEVER/6k ENCAMINHAR PROPOSTA 

ATUALIZADA NO  EMAIL  licitacao@americobrasiliense.sp.gov.br, PARA EFEITOS DE HOMOLOGAÇÃO. 

A licitante declara que: 

a) Aceita todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos; 

b)Que o prego apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo de impostos, taxas, 

encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais, comerciais e gastos com transporte), bem como os descontos porventura 

concedidos; 

c)Que se compromete a efetuar as entregas dos produtos no prego e prazos constantes de sua proposta; 

d)Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias. 

e) Sob penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou 

de sociedade de economia mista, por serviços prestados, inclusive consultoria e assistência técnica, salvo nas hipóteses 
previstas na LDO 

Informar dados da conta bancária em nome da empresa: Banco n2  01, Banco do Brasil S/A, Agência n9  3149-6, Conta 
Corrente n9 205052-8 

Informar os seguintes dados do responsável pela assinatura do eventual contrato/ata; 

Nome completo:  Anderson  Carlos Augusto, RG n9 32.757.522-0, CPF n2  294.192.188-56, Data de Nascimento: 08.01.1981,  E- 
mail  Pessoal: anderson.augusto81@yahoo.com.br  e  E-mail  Institucional: licitacao@joaoafonso.com.br, Telefone: 19 3577 
9700 e Endereço Rua 4 n2  05 - Corumbatai -SP. 
Demais condições, conforme edital. 

Embalagem: saco plástico 

Corunnbatai, 21 de Julho de 2023. 

L 	  

Valéria Cristina  Beare  Surolo -Sócia 
RG: 8.368288-1 

CPF: 057.281,586.36 
Assinatu re 

‘,674,1 

Identificação da Proponente nso Bertagna - &Sato 
,rfpfAelitleigiAgia z/ RG: 8.379.229-5 

CPF: 095.757.57810 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

